1

SỞ GD & ĐT HƯNG YÊN

TRƯỜNG THPT HƯNG YÊN

Số: 06/QĐ-THPT HY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          TP.Hưng Yên, ngày 11 tháng 09 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai theo Thông tư 36 ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục

và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

của Trường THPT Hưng Yên

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT HƯNG YÊN

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trường THPT quy định

trong Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông

có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/03/2011

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai:

- Cam kết chất lượng giáo dục năm học 2020-2021 (Có biểu mẫu đính kèm)

- Công khai thông tin chất lượng giáo dục năm học 2020-2021(Có biểu mẫu đính

kèm)

- Công khai thông tin cơ sở vật chất năm học 2020-2021(Có biểu mẫu đính kèm)

- Công khai thông tin đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên năm học 2020-

2021(Có biểu mẫu đính kèm)

- Công khai các khoản thu năm học 2020-2021(Có biểu mẫu đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

Điều 3. Bộ phận kế toán, các cá nhân và bộ phận liên quan tổ chức thực hiện

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Hưng Yên (để báo cáo);

- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Đỗ Thị Giang

2

BIỂU MẪU

Công khai thông tin cơ sở vật chất của trường trung học phổ thông Hưng Yên

 năm học 2020 – 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số ..... /QĐ-THPTHY ngày .... tháng .... năm 2020)

STT Nội dung Số lượng Bình quân

I Số phòng học  Số m2/học sinh

II Loại phòng học  -

1 Phòng học kiên cố 35 1

2 Phòng học bán kiên cố 0 -

3 Phòng học tạm 0 -

4 Phòng học nhờ 0 -

5 Số phòng học bộ môn 4 0,12

6 Số phòng học đa chức năng (có phương tiện nghe nhìn) 10 0,29

7 Bình quân lớp/phòng học 35 1/1

8 Bình quân học sinh/lớp 1409 40.1

III Số điểm trường 1

IV Tổng số diện tích đất (m2) 11960.2 8.8

V Tổng diện tích sân chơi, bãi tập (m2) 5600 4.16

VI Tổng diện tích các phòng 2900 2,15

1 Diện tích phòng học (m2) 2580 1,91

2 Diện tích phòng học bộ môn (m2) 320 0,23

3 Diện tích thư viện (m2) 125 0,15

4
Diện tích nhà tập đa năng (Phòng giáo dục rèn luyện

thể chất) (m2)
1000 0,7

5
Diện tích phòng hoạt động Đoàn Đội, phòng truyền

thống (m2)
125 0,09

VII
Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu
(Đơn vị tính: bộ)

 Số bộ/lớp

1 Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu hiện có theo quy định 236 6.94

1.1 Khối lớp 10 31 2.58

1.2 Khối lớp 11 67 6.09

1.3 Khối lớp 12 138 12.54

2
Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu còn thiếu so với quy

định
0

2.1 Khối lớp 10 0

2.2 Khối lớp 11 0

2.3 Khối lớp 12 0

3 Khu vườn sinh vật, vườn địa lý (diện tích/thiết bị) 0

VIII
Tổng số máy vi tính đang sử dụng phục vụ học tập
(Đơn vị tính: bộ)

28
Số học sinh/bộ

0.02

IX Tổng số thiết bị dùng chung khác  Số thiết bị/lớp

1 Ti vi 02 0.06

2 Cát xét 2 0.06

3 Đầu Video/đầu đĩa 0 0

4 Máy chiếu OverHead/projector/vật thể 35 1

5 Thiết bị khác: Bộ loa trợ giảng 40 1.14

IX Tổng số thiết bị đang sử dụng   Số thiết bị/lớp

1 Ti vi 02 0.06

2 Cát xét 2 0.06

3 Đầu Video/đầu đĩa 0 0.0

3

4 Máy chiếu OverHead/projector/vật thể 35 1

5 Thiết bị khác: Bộ loa trợ giảng  40 1.14

  Nội dung Số lượng (m2)

X Nhà bếp 0

XI Nhà ăn 0

  Nội dung
Số lượng phòng, tổng

diện tích (m2)
Số chỗ

Diện tích bình

quân/chỗ

XII
Phòng nghỉ cho học sinh bán

trú
0 0 0

XIII Khu nội trú 0 0 0

XIV Nhà vệ sinh

Dùng cho giáo

viên
Dùng cho học sinh Số m2/học sinh

  Chung Nam/Nữ Chung Nam/Nữ

1 Đạt chuẩn vệ sinh* 8  2   90 0,06

2 Chưa đạt chuẩn vệ sinh*

(*Theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/2/2011 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường

trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trung học phổ thông có nhiều cấp học và Thông tư số

27/2011/TT-BYT ngày 24/6/2011 của Bộ Y tế ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nhà tiêu - điều

kiện bảo đảm hợp vệ sinh).

  Nội dung Có Không

XV Nguồn nước sinh hoạt hợp vệ sinh x

XVI Nguồn điện (lưới, phát điện riêng) x

XVII Kết nối internet x

XVIII Trang thông tin điện tử (website) của trường x

XIX Tường rào xây x

4

BIỂU MẪU

Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên

năm học 2020 - 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số ..... /QĐ-THPTHY ngày .... tháng .... năm 2020)

STT

Nội dung TS

Trình độ đào tạo
Hạng chức danh

nghề nghiệp
Chuẩn nghề nghiệp

TS ThS ĐH CĐ TC
Dưới

TC

Hạng

III

Hạng

II

Hạng

I

Xuất

sắc
Khá TB Kém

Tổng số giáo viên,

CBQL và nhân viên
79  23 45 1 0 0

I
Giáo viên (Trong đó số

giáo viên dạy môn):
71  20 51    71

1 Toán 11  5 6    11

2 Lý 7  2 5    7

3 Hóa 6  2 4    6

4 Sinh 5  2 3    5

5 Tin 4  1 3    4

6 Công Nghệ 3   3    3

7 Ngữ văn 10  3 7    10

8 Lịch sử 4   4    4

9 Địa lý 5   5    5

10 GDCD 3   3    3

11 Anh văn  8  5 3    8

12 Thể dục 4   4    4

13 Quốc phòng  0   0    0

II Cán bộ quản lý 4  4 0    4

1 Hiệu trưởng 1  1     1

2 Phó hiệu trưởng 2  2     3

III Nhân viên 5   4 1   2

1 Nhân viên văn thư 1    1

2 Nhân viên kế toán 1   1

3 Thủ quỹ

4 Nhân viên y tế 0

5 Nhân viên thư viện 1   1

6
Nhân viên thiết bị, thí

nghiệm
2   2    2

7
Nhân viên hỗ trợ giáo

dục người khuyết tật

8 Nhân viên CNTT

9 Bảo vệ NĐ68

5

BIỂU MẪU

Công khai các khoản thu của trường trung học phổ thông Hưng Yên

 năm học 2020 – 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số ..... /QĐ-THPTHY ngày .... tháng .... năm 2020)

I. Học phí

STT Cấp học Mức thu Ghi chú

1 Trường THPT Hưng Yên 70.000đồng/tháng/học sinh

II. Các khoản thu dịch vụ không kinh doanh

STT Nội dung Mức thu
Ghi chú

1 Tiền học thêm 3.500 đồng/tiết/học sinh

2 Tiền điện thắp sáng, chạy quạt lớp học 8.000 đồng/tháng/học sinh

3 Tiền nước uống 7.000 đồng/tháng/học sinh

4 Tiền trông xe đạp cho học sinh:

- Xe đạp điện:

15.000 đồng/tháng/học sinh

- Xe đạp:

7.000 đồng/tháng/học sinh

III. Các khoản thu hộ

STT Nội dung Mức thu
Ghi chú

1 Sổ liên lạc điện tử 80.000 đồng/năm/học sinh
Nộp tự

nguyện

2 Bảo hiểm thân thể 200.000 đồng/năm/học sinh
Nộp tự

nguyện

6

BIỂU MẪU

Công khai về chất lượng giáo dục thực tế của Trường THPT Hưng Yên

Năm học 2019-2020

(Ban hành kèm theo Quyết định số ..... /QĐ-THPTHY ngày .... tháng .... năm 2020)

Nội dung công khai

Chia theo khối lớp

Khối 10 Khối 11 Khối 12

Số học

sinh

Tỷ

lệ

Số học

sinh

Tỷ

lệ

Số học

sinh

Tỷ

lệ

I Về hạnh kiểm 467  463  423

 Xếp loại tốt 430 92.08% 434 93.74% 419 99.05%

 Xếp loại khá 32 6.85% 23 4.96% 4 0.95%

 Xếp loại trung bình 5 1.07% 3 0.65% 0 0%

 Xếp loại yếu 0 0% 3 0.65% 0 0%

 Xếp loại kém 0 0% 0 0% 0 0%

II Về học lực 467  463  423

 Xếp loại giỏi 107 22.91% 124 26.78% 106 25.06%

 Xếp loại khá 326 69.81% 297 64.15% 297 70.21%

 Xếp loại trung bình 34 7.28% 36 7.77% 20 4.73%

 Xếp loại yếu 0 0% 6 1.30% 0 0%

 Xếp loại kém 0 0% 0 0% 0 0%

III Kết quả cuối năm 467  463  423

 Lên lớp thẳng 467 100% 457 98.70% 423 100%

 Phải thi lại 0 0% 6 1.30% 0 0%

 Lưu ban 0 0% 5 1.08% 0 0%

 Bị đuổi học 0 0% 0 0% 0 0%

IV
Học sinh đạt giải trong

các kỳ thi

 Cấp tỉnh 0  0  8

 Quốc gia 0  0  0

 Quốc tế 0  0  0

V Thi tốt nghiệp     423

 Tỉ lệ đỗ tốt nghiệp     422 99.76%

VI Thi đại học, cao đẳng

 Học sinh thi đỗ đại học     289 68.30%

7

BIỂU MẪU

Công khai cam kết về đảm bảo chất lượng giáo dục của trường THPT Hưng Yên

Năm học 2020-2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số ..... /QĐ-THPTHY ngày .... tháng .... năm 2020)

STT Nội dung công khai
Chia theo khối lớp

Khối 10 Khối 11 Khối 12

1

Điều kiện tuyển sinh

Có đầy đủ danh sách

trúng tuyển theo đúng

tiêu chuẩn đã quy

định hiện hành

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành

2

Chương trình giáo dục

mà đơn vị thực hiện

giảng dạy

Thực hiện theo đúng

quy định của Bộ và

hướng dẫn của Sở

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành

3

Yêu cầu về thái độ học

tập và rèn luyện của

học sinh

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành Tỷ lệ

chuyên cần đạt từ

96% trở lên.

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành. Tỉ

lệ chuyên cần đạt từ

96% trở lên.

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành. Tỉ

lệ chuyên cần đạt từ

96% trở lên.

4

Các giải pháp phối hợp

giữa đơn vị với gia

đình phụ huynh để

giáo dục  học sinh

- Thông tin kịp thời

- Tổ chức họp định kì

theo đúng quy định.

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành.

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành.

5

Các hoạt động của đơn

vị để giáo dục học sinh

học tập và rèn luyện

- Cho mượn sách

tham khảo, hỗ trợ

sách vở cho học sinh

khó khăn, ngoại khóa

chuyên đề, bồi dướng

học sinh yếu kém,

học sinh giỏi.

- Chuẩn bị đủ các

điều kiện cơ sở vật

chất theo yêu cầu của

trường chuẩn quốc

gia

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành

6
Phương pháp quản lý

của đơn vị

- Nâng chuẩn trình độ

- Tăng cường đổi mới

phương pháp quản lí

và đổi mới công tác

dạy học.

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành

Đúng theo các điều

kiện lên lớp đã quy

định hiện hành

STT

Nội dung công khai

Chia theo khối lớp

Khối 10 Khối 11 Khối 12

Số học

sinh

Tỷ

lệ

Số học

sinh

Tỷ

 lệ

Số học

sinh

Tỷ

lệ

7 Kết quả cuổi năm

7.1 Về hạnh kiểm 479  467  463

 Xếp loại tốt 407 85% 395 85% 392 85%

 Xếp loại khá 57 12% 58 12% 57 12%

 Xếp loại trung bình 15 3% 14 3% 14 3%

 Xếp loại yếu 0 0% 0 0% 0 0%

 Xếp loại kém 0 0% 0 0% 0 0%

8

7.2 Về học lực 479  467  463

 Xếp loại giỏi 60 13% 60 13% 120 26%

 Xếp loại khá 296 62% 292 63% 296 63%

 Xếp loại trung bình 115 24% 110 24% 47 10%

 Xếp loại yếu 8 2% 5 1% 0 0%

 Xếp loại kém 0 0% 0 0% 0 0%

7.3 Xếp loại chung 479  467  463

 Lên lớp thẳng 450 94% 460 99% 463 100%

 Phải thi lại 29 6% 7 1% 0 0

 Lưu ban 0 0 0 0% 0 0

 Bị đuổi học 0 0 0 0% 0 0

8 Kết quả học sinh đạt

giải trong các kỳ thi

 Cấp tỉnh 1  3  15

 Quốc gia 0  0  0

 Quốc tế 0  0  0

9 Thi tốt nghiệp

 Đỗ tốt nghiệp     460 99%

 Không đỗ tốt nghiệp     3 1%

10  Thi đại học, cao đẳng

 Học sinh thi đỗ đại học     350 76%